
COPIA

Determinazione n. 2853 del 03/11/2021 pag. 1 di 2
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

SETTORE 7 -
PUBBLICA
ISTRUZIONE
CULTURA SERVIZI
ALLA PERSONA SUA

Servizio SUA –
Stazione Unica
Appaltante

Ufficio
Procedimenti
lavori

Viale F. Ciusa, 21

09131 Cagliari - Italia

(+39) 07040921

SETTORE 7 - PUBBLICA ISTRUZIONE CULTURA SERVIZI ALLA PERSONA
SUA

Determinazione del Dirigente

SETTORE 7 - PUBBLICA ISTRUZIONE CULTURA
SERVIZI ALLA PERSONA SUA

Il presente atto è pubblicato col n. 2704 all'Albo Pretorio
della Città Metropolitana dalla data odierna e vi rimarrà
per 15 giorni consecutivi

Cagliari, 04/11/2021

Il Responsabile della Pubblicazione

Ambrosini Enrica

N. Determinazione 2853 Del: 03/11/2021

OGGETTO: C.d.C. 67 - Attestazione dell'avvenuta efficacia dell'aggiudicazione del servizio biennale di gestione,
conduzione e manutenzione degli impianti elevatori di proprietà e competenza della Città Metropolitana di Cagliari -
CIG 8893168A63.

IL DIRIGENTE

Vista la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 5 del 15.03.2021 con la quale è stato approvato il D.U.P. per il triennio 2021-
2023;

Vista la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 8 del 22.03.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
Finanziario per il 2021;

Visto il Decreto del Sindaco n. 45 del 26.04.2021 con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli
Obiettivi/Piano delle Performance per il triennio 2021-2023;

Premesso che:
- con determinazione del dirigente settore 7 - Pubblica Istruzione Cultura Servizi alla Persona - SUA n. 2376 del 27/09/2021 è stato
aggiudicato alla ditta Salis Ascensori s.r.l. il servizio biennale di gestione, conduzione e manutenzione degli impianti elevatori di
proprietà e competenza della Città Metropolitana di Cagliari - CIG 8893168A63 per l'importo complessivo di € 94.964,80;



COPIA

Determinazione n. 2853 del 03/11/2021 pag. 2 di 2
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

- ai sensi dell'art. 32 co. 7 del D. Lgs 50/2016 si è proceduto alla verifica dei prescritti requisiti in capo al soggetto aggiudicatario;

Considerato che in base alla normativa suddetta sono stati disposti, con esito positivo, gli accertamenti in ordine alla sussistenza
dei requisiti di ordine generale, ai sensi dell’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016, dichiarati in sede di gara dall'aggiudicatario;

Vista la documentazione acquisita agli atti dell'amministrazione:
• Certificato del Casellario Giudiziale integrale
• Certificato Anagrafe Sanzioni Amministrative
• DURC
• Certificato di Regolarità Fiscale
• Annotazioni Riservate ANAC
• Certificato disabili L. 68/99

Visti:
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare:

• l’articolo 107, che riporta funzioni e responsabilità della dirigenza;
• il D.lgs. 50/2016
• il vigente Statuto della Città Metropolitana di Cagliari;
• il vigente Regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi della Città Metropolitana di Cagliari;

Vista la Disposizione del Sindaco Metropolitano Prot. n° 1418 del 18 gennaio 2021 con la quale è stata attribuita la direzione del
Settore 7, Pubblica Istruzione – Cultura - Servizi alla Persona – SUA;

DETERMINA

1. Di dichiarare l'avvenuta efficacia, ai sensi del comma 7 dell'articolo 32 del D.Lgs 50/2016, dell'aggiudicazione definitiva a favore
della ditta Salis Ascensori s.r.l. del servizio biennale di gestione, conduzione e manutenzione degli impianti elevatori di proprietà e
competenza della Città Metropolitana di Cagliari - CIG 8893168A63 per l'importo complessivo di € 94.964,80;

2. di stabilire che ai sensi dell’articolo 29 del D. Lgs. n. 50/2016, la presente determinazione sarà pubblicata sul profilo del
committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”,”sotto sezione "Bandi di gara e contratti" parte "Atti delle
amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura - Pubblicazioni art. 29 D. Lgs n.
50/2016".

L'Istruttore
PICCIAU MARIA TERESA

Il Dirigente
f.to ORRU BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21
D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


